РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.12.2020                                                                                                                            № 39
                                                                   с.Зеньковка

О наделении главного администратора доходов полномочиями администратора доходов
            В соответствии со статьей 160.1. «Бюджетного кодекса Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю:
             1.Наделить Администрацию Зеньковского сельсовета, как участника бюджетного процесса бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета Зеньковского сельсовета по кодам доходов бюджетной классификации, определенных решением о бюджете на соответствующий финансовый год.
            2.Администратор доходов - Администрация Зеньковского сельсовета обладает следующими бюджетными полномочиями:
- осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
- осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;
- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
            3.Осуществлять администрирование доходов по кодам бюджетной классификации Российской Федерации согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
            4. Постановление  № 77 от 27.12.2019г. считать утратившим силу.
            4.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории  Фаттахову В.В.

Глава Зеньковского сельсовета                                                                                      Н.В.Полунина